
“Año del Bicentenario, de la Consolidación de Nuestra Independencia y de la Conmemoración de Heroicas Batallas de Junín 

y Ayacucho” 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 096-2024-MPVH/A. 

Vilcas Huamán, 28 de marzo de 2024. 

 

VISTO Y CONSIDERANDO: 

Que, conforme al artículo 194° de la Constitución Política del Estado modificado por la Ley N° 30305, en 

concordancia con el articulo II del Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades, Ley N° 27972, las 

municipalidades son órganos de Gobierno Local que emanan de la voluntad popular con autonomía, política, 

económica y administrativa en los asuntos de su competencia, dicha autonomía radica en la facultad de ejercer 

actos de gobierno, actos administrativos y de administración con sujeción al ordenamiento jurídico; 

Que, conforme con lo señalado en el artículo II del Título Preliminar de la Ley N° 27972 Ley Orgánica de 

Municipalidades, en la cual se otorga Autonomía Administrativa a los Gobiernos Locales, la Municipalidad 

Provincial de Vilcas Human, considera pertinente extender un especial saludo y reconocimiento a tan distinguida 

Asociación de Músicos y Artistas de la Provincia de Vilcas Huamán “Toro Velay 2024”; 

Estando a lo expuesto y en uso de las facultades conferidas por el artículo 20°, numeral 6) de la Ley 

Orgánica de Municipalidades – Ley N° 27972;  

SE RESUELVE: 

 

ARTICULO PRIMERO: OTORGAR RECONOCIMIENTO a la Asociación de Músicos y 

Artistas de la Provincia de Vilcas Huamán “Toro Velay 2024”, que se compuesta por los 

siguientes integrantes: 

1. Taboada Cárdenas, Antonio  DNI    70056939 

2. Aliaga Zevallos, Beatriz               DNI    70806333 

3. Rosales Rua, Daniel Henry  DNI    47220210 

4. Quispe Castro, Felomino  DNI    44666205 

5. Martínez Quispe, Fidel               DNI    42234721 

6. Alvarado Najarro, Cristóbal  DNI    70804133 

7. Gómez Zevallos, Roberto  DNI    71066023 

8. Fuentes Gutierrez, Wilmer  DNI    43346170 

9. Taboada Quispe, René                        DNI    43493263 

10.  Najarro Moises, Luis Aldimir             DNI    44810977 

11. Gutiérrez Buitrón, Maycol                  DNI    70456610 

12. Medrano Zevallos, Rosalinda             DNI   70514774 

13. Vega Figueroa, Yofer                            DNI   43770075 

14. Remón Palomino, Maylo                     DNI   80326738 

15. Vargas Rojas, Anais Lizbeth                DNI   70684332 



“Año del Bicentenario, de la Consolidación de Nuestra Independencia y de la Conmemoración de Heroicas Batallas de Junín 

y Ayacucho” 

 

16. Rodríguez Ochoa, Blanca Flor             DNI   72111063 

17. Arango Lizarbe, Clariza Britt                DNI   70485253 

18. Vega Gómez, Edison                             DNI    70159955 

19. Taboada Gómez, Hernán Zósimo   DNI   29168157 

20. Paucar Barrientos, Ferrey                     DNI   29168536 

21. Vargas Herrera, Luzbeth  DNI   70682245 

22. Espinoza Tenorio, Nancy  DNI    45650242 

23. Lizarbe Lizana, Alejandrino  DNI    41357046 

24. Gutiérrez Vega, Yerly Yasmin               DNI    81049922 

25. Mendoza Gómez, Julhiño Michael  DNI    70344792 

26. Pacheco Urquizo, Mario               DNI    10363794 

27. Escriba Ochoa, Yovana               DNI    42841702 

28. Bellido Garcia, Marily   DNI    70455682 

29. Figueroa Torres, Felix   DNI    70205873 

30. Pacheco Urquizo, Jhony Edison  DNI    80593410 

31. Palomino Sulca, Julio   DNI    29160487 

32. Castro Mendivil,Luis Alberto  DNI    70797438 

33. Ochoa Rojas, Ariana   DNI    70658127 

34. Gálvez Yañe, Edilberta               DNI    40313824 

35. Quispe Sulca, Yaquelin               DNI    61740734 

36. Valdez Quispe, Flora   DNI    42064754 

37. Gutiérrez Rojas, Wilian                DNI   70677345   

38. Huarancca Ayala, Dynyk Lidia              DNI   48498812 

39. Aliaga Curi, Jorge   DNI    80139062 

40. Martínez Talaverano, Jhovan  DNI    42438144 

41. Sulca Gutiérrez, Hilario               DNI    29168125 

42. Cárdenas Quispe, Zósimo  DNI    70685425 

43. Palomino Quispe, Carmen   DNI    29091324 

44. Pillaca Ochoa, Juaquin               DNI    47837601 

45. Diaz Rojas, Jhony Wilmer  DNI    70412248 

46.  Rojas Sulca, Alberto   DNI    47110999 

47. Pacheco Palomino, Surima Crissel DNI    79450704 

48. Fuentes Martinez, Jholber  DNI    70455683 

49. Gòmez Remòn, Nehemias  DNI    45508484 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO. – HACER ENTREGA, de la presente Resolución en acto público y solemne. 

  



“Año del Bicentenario, de la Consolidación de Nuestra Independencia y de la Conmemoración de Heroicas Batallas de Junín 

y Ayacucho” 

 

ARTICULO TERCERO. – NOTIFICAR, el presente acto resolutivo a la oficina de Imagen Instituciona y 

demás unidades orgánicas para la difusión respectiva y el cumplimiento del mismo. 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CUMPLASE Y ARCHÍVESE. 

 


